
1C NO MEDIDOR 8184586935
6.15 kW 8 de Mayo de 2025

1C 411200804309

763 kWh prom. $ 1,433

10 1,614 kWh $64

95.53 % BIMESTRE $ 1,369

$8,595.00 MXN $383.00 MXN $8,212.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

10.4 AÑOS 615 W 10 28 m 2 9.7 %



Propuesta 1 8 de Mayo de 2025 23 de Mayo de 2025

20250001

1C NO MEDIDOR  
8184586935

10 Longi 615W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Protecciónes CA

1 Protecciones CD

1 Cable Fotovoltaico

1 Mano de Obra

Subtotal $ 85,000.00

TOTAL (MXN) $ 85,000.00

Condiciones Comerciales
1.- Se solicita anticipo del 60%, se liquida al terminar la instalación de los paneles.
2.- Si fuera necesaria la obra civil, no está incluida.
3.- Tiempo de instalación de 1 a 2 días hábiles. El cliente autoriza y es responsable de la rigidez estructural del área de
instalación (revisión de área ).
4.- Valores de generación son anuales y estimados dada estadística de CFE en intensidad
solar en ciudad de Instalación.
5.-Costos adicionales (verificaciones/inspecciones/factibilidades/medidor/permisos) o cualquier costo con CFE no está
incluido.
6.- La distancia máxima entre paneles y centro de carga del cliente es de 30 metros.
7.- Los costos podrían variar dadas las condiciones de instalación o por costos relativos a CFE. (sujeto a revisión de área)
8.- La firma de esta propuesta por el cliente se considera orden de compra, instalación y aceptación de la totalidad del
contenido.
9.- Se recomienda incluir en el seguro de la propiedad bajo la cobertura de bienes a la intemperie y equipo electrónico
para protección eventos catastróficos, así como sobre voltajes de la red de CFE.
10.- Viáticos no incluidos en caso de requerir, se agregaría al precio final.
11.- Tramite ante CFE, se ingresa al día siguiente hábil de instalar y liquidar, tiempo estimado por parte de CFE 40 DIAS
HABILES

8110344358 javier_jm@outlook.es



1 $ 8,595.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 8,212.00 $ 8,212.00 $ -76,788.00

2 $ 8,852.85 $ 394.49 $ 0.00 $ 8,458.36 $ 8,458.36 $ -68,329.64

3 $ 9,118.44 $ 406.32 $ 0.00 $ 8,712.11 $ 8,712.11 $ -59,617.53

4 $ 9,391.99 $ 418.51 $ 0.00 $ 8,973.47 $ 8,973.47 $ -50,644.06

5 $ 9,673.75 $ 431.07 $ 0.00 $ 9,242.68 $ 9,242.68 $ -41,401.38

6 $ 9,963.96 $ 444.00 $ 0.00 $ 9,519.96 $ 9,519.96 $ -31,881.42

7 $ 10,262.88 $ 457.32 $ 0.00 $ 9,805.56 $ 9,805.56 $ -22,075.86

8 $ 10,570.77 $ 471.04 $ 0.00 $ 10,099.72 $ 10,099.72 $ -11,976.14

9 $ 10,887.89 $ 485.17 $ 0.00 $ 10,402.72 $ 10,402.72 $ -1,573.42

10 $ 11,214.53 $ 499.73 $ 0.00 $ 10,714.80 $ 10,714.80 $ 9,141.38

11 $ 11,550.96 $ 514.72 $ 0.00 $ 11,036.24 $ 11,036.24 $ 20,177.62

12 $ 11,897.49 $ 530.16 $ 0.00 $ 11,367.33 $ 11,367.33 $ 31,544.95

13 $ 12,254.41 $ 546.07 $ 0.00 $ 11,708.35 $ 11,708.35 $ 43,253.30

14 $ 12,622.05 $ 562.45 $ 0.00 $ 12,059.60 $ 12,059.60 $ 55,312.89

15 $ 13,000.71 $ 579.32 $ 0.00 $ 12,421.39 $ 12,421.39 $ 67,734.28

16 $ 13,390.73 $ 596.70 $ 0.00 $ 12,794.03 $ 12,794.03 $ 80,528.31

17 $ 13,792.45 $ 614.60 $ 0.00 $ 13,177.85 $ 13,177.85 $ 93,706.16

18 $ 14,206.23 $ 633.04 $ 0.00 $ 13,573.18 $ 13,573.18 $ 107,279.34

19 $ 14,632.41 $ 652.03 $ 0.00 $ 13,980.38 $ 13,980.38 $ 121,259.72

20 $ 15,071.38 $ 671.59 $ 0.00 $ 14,399.79 $ 14,399.79 $ 135,659.52

21 $ 15,523.53 $ 691.74 $ 0.00 $ 14,831.79 $ 14,831.79 $ 150,491.30

22 $ 15,989.23 $ 712.49 $ 0.00 $ 15,276.74 $ 15,276.74 $ 165,768.04

23 $ 16,468.91 $ 733.87 $ 0.00 $ 15,735.04 $ 15,735.04 $ 181,503.08

24 $ 16,962.98 $ 755.88 $ 0.00 $ 16,207.09 $ 16,207.09 $ 197,710.17

25 $ 17,471.87 $ 778.56 $ 0.00 $ 16,693.31 $ 16,693.31 $ 214,403.48

Antera 313



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,697.5 1,900.5 1,872.7 1,852.6 1,703.2 1,729.7

Consumo actual 492.0 633.0 464.0 926.0 1,131.0 933.0

Antera 313


